АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2022 № 72-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 29.10.2019 № 880-па «О должностных лицах, уполномоченных от имени
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» утверждать

документацию о закупках для целей осуществления администрацией муниципального
образования «Город Новодвинск» в качестве муниципального заказчика закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 29.10.2019 № 880-па «О должностных лицах, уполномоченных от имени администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  утверждать  документацию  о  закупках
для целей осуществления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»
в  качестве  муниципального  заказчика  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
муниципальных нужд».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от _______________________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в постановление

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 29.10.2019 № 880-па «О должностных лицах, уполномоченных от имени

администрации муниципального образования «Город Новодвинск» утверждать
документацию о закупках для целей осуществления администрацией муниципального

образования «Город Новодвинск» в качестве муниципального заказчика закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

1.В постановлении администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 29.10.2019 № 880-па «О должностных лицах, уполномоченных от имени администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  утверждать  документацию  о  закупках
для целей осуществления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»
в  качестве  муниципального  заказчика  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
муниципальных нужд»:

1)в наименовании слова «документацию о закупках» заменить словами «обоснование
цены  контракта,  документацию  о  закупках  (в  случае,  если  федеральным  законом
предусмотрена документация о закупке)»;

2)в  преамбуле  слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,»  заменить  словами  «Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,»;

3)в пункте 1 слова «документацию о закупках» заменить словами «обоснование цены
контракта, документацию о закупках (в случае, если федеральным законом предусмотрена
документация о закупке)»;

4)пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Установить, что:
а)утверждение  обоснования  цены  контракта,  документации  о  закупке  (в  случае,

если  федеральным  законом  предусмотрена  документация  о  закупке)  осуществляется
в следующем порядке:

обоснование цены контракта (обоснование начальной (максимальной) цены контракта,
цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем))
составляется  в  виде  отдельного  документа  муниципальным  органом  (структурным
подразделением)  или  отдельным  должностным  лицом,  к  сфере  деятельности  которых
относится осуществление закупки товара, работы, услуги, и утверждается уполномоченным
должностным лицом путем проставления собственноручной подписи на документе на месте
размещения  грифа  утверждения.  При  этом  утверждение  обоснования  цены  контракта

осуществляется  до  начала  процедуры  внутреннего  согласования  проекта  распоряжения
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  об  осуществлении
закупки,  а  в  случае  заключения  контракта  с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем) - до начала процедуры внутреннего согласования проекта контракта;

утверждение  документации  о  закупке  (в  случае,  если  федеральным  законом
предусмотрена  документация  о  закупке),  подготовленной  муниципальным  органом
(структурным подразделением) или отдельным должностным лицом, к сфере деятельности
которых  относится  осуществление  закупки  товара,  работы,  услуги,  осуществляется
уполномоченным  должностным  лицом  путем  проставления  собственноручной  подписи
на титульном листе такой документации на месте размещения грифа утверждения. При этом
утверждение  документации  о  закупке  осуществляется  после  подписания  распоряжения
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  об  осуществлении
закупки. В случае, если федеральным законом не предусмотрена документация о закупке,
подготовка и утверждение такой документации не осуществляется;

б)изменения  в  документы,  указанные  в  абзаце  первом  подпункта  «а»  настоящего
пункта вносятся:

в  случае  необходимости  внесения  изменений  в  обоснование  цены  контракта
(обоснование  начальной  (максимальной)  цены  контракта,  цены  контракта,  заключаемого
с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем))  -  путем  составления
и утверждения нового документа в порядке, установленном абзацем вторым подпункта «а»
настоящего пункта;

в  случае  необходимости внесения изменений в  документацию о закупке  (в  случае,
если  федеральным законом предусмотрена  документация  о  закупке)  -  путем  составления
и  утверждения  отдельного  документа  о  внесении  изменений  в  документацию о  закупке.
При этом к порядку подготовки и утверждения такого документа применяются положения
абзаца третьего подпункта «а» настоящего пункта;

в)контрактной  службой  управления  экономического  развития  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» могут быть разработаны типовые формы
документов для целей применения настоящего постановления.  В случае разработки таких
типовых  форм  они  утверждаются  распоряжением  управления  экономического  развития
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и их применение является
обязательным.».

2.В  наименовании  Перечня  должностных  лиц,  которые  уполномочены  от  имени
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» утверждать документацию
о  закупках  для  целей  осуществления  администрацией  муниципального  образования
«Город Новодвинск» в  качестве  муниципального  заказчика  закупок  товаров,  работ,  услуг
для  обеспечения  муниципальных  нужд,  утвержденного  постановлением  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  29.10.2019  №  880-па,  слова
«документацию о закупках» заменить словами «обоснование цены контракта, документацию
о закупках (в случае, если федеральным законом предусмотрена документация о закупке)».